SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

RESOLUÇÃO – CONSUNI Nº 001/2024

Aprova  o  Calendário  de  Colação  de  Grau  da

Universidade  Federal  de  Jataí  para  o  segundo

semestre letivo de 2023.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ,

no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, reunido em sessão plenária realizada

no dia 07 de fevereiro de 2024, e tendo em vista o que consta do processo nº

23854.000054/2024-13.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Calendário de Colação de Grau da Universidade Federal de Ja-

taí para o segundo semestre letivo de 2023.

§ 1º Os Anexos I e II abrangem todos os eventos, em ordem cronológica de data

de início.

Art. 2º Ao Conselho Universitário, reserva-se o direito de dirimir as questões rela-

tivas a eventuais divergências de interpretação ou aplicação, erros, redundâncias ou omissões

dessa Resolução.

Art. 3º Essa Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Jataí, 11 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Christiano Peres Coelho

Reitor da Universidade Federal de Jataí

Rodovia BR 364 – Km 192 Zona de Expansão Urbana
Caixa Postal. 03, CEP: 75801-615

Fone: (64) 3606-8202-www.jatai.ufg.br

ANEXO I – RESOLUÇÃO CONSUNI Nº 001/2024

CALENDÁRIO DE OUTORGA DE GRAU ADMINISTRATIVA – TURMAS 2023/2

CURSOS *DATA DA OUTORGA DE GRAU ADMINISTRATIVA

Psicologia
História
Letras Inglês
Letras Português
Geografia Bacharelado
Geografia Licenciatura

08/04/2024

Direito
Ciências Biológicas Bacharelado
Ciências Biológicas Licenciatura

09/04/2024

Agronomia
Engenharia Florestal
Medicina Veterinária
Zootecnia

10/04/2024

Ciência da Computação
Física
Matemática
Química Bacharelado
Química Licenciatura
Pedagogia

11/04/2024

Biomedicina
Educação Física Bacharelado
Educação Física Licenciatura
Enfermagem
Fisioterapia

12/04/2024

Medicina 07/05/2024

*Outorga de grau por ato administrativo aos formandos, por meio de Portaria da Reitoria.

Rodovia BR 364 – Km 192 Zona de Expansão Urbana
Caixa Postal. 03, CEP: 75801-615

Fone: (64) 3606-8202-www.jatai.ufg.br

ANEXO II – RESOLUÇÃO CONSUNI Nº 001/2024

CALENDÁRIO DE CERIMÔNIAS DE COLAÇÃO DE GRAU - TURMAS 2023/2

CURSOS DATA DA CERIMÔNIA

Ciência da Computação
Matemática
Física
Química Bacharelado
Química Licenciatura
Direito

16/05/2024

Educação Física Bacharelado
Educação Física Licenciatura
Enfermagem
Fisioterapia
Pedagogia

17/05/2024

Psicologia
História
Letras Inglês
Letras Português
Geografia Bacharelado
Geografia Licenciatura
Ciências Biológicas Bacharelado
Ciências Biológicas Licenciatura

21/05/2024

Biomedicina
Medicina Veterinária

22/05/2024

Agronomia
Zootecnia
Engenharia Florestal

23/05/2024

Medicina 24/05/2024

Rodovia BR 364 – Km 192 Zona de Expansão Urbana
Caixa Postal. 03, CEP: 75801-615

Fone: (64) 3606-8202-www.jatai.ufg.br